



Idźcie i zapraszajcie **WSZYSTKICH** 20 X 2024 ^{na} UCZTĘ Niedziela Misyjna



Polscy misjonarze na poszczególnych kontynentach w 2024 r.

W 2024 r. na misjach posługuje 1600 polskich misjonek i misjonarzy. W stosunku do ubiegłego roku liczba ta zmniejszyła się o 53 osoby. Przebywają oni w 92 krajach na wszystkich kontynentach.

Najwięcej polskich misjonarzy pracuje w 28 krajach Ameryki Południowej i Środkowej – 655 osób. Krajami, w których jest najwięcej polskich misjonarzy są: Brazylia – 195, Boliwia – 103, Argentyna – 98, Peru – 50, Paragwaj – 36 oraz Ekwador – 34. Wśród misjonarzy w Ameryce Południowej i Środkowej jest 143 księży diecezjalnych, 326 zakonników, 168 sióstr zakonnych i 18 osób świeckich.

W 3 krajach Ameryki Północnej pracuje 13 polskich misjonarzy: w Kanadzie – 8, na Alasce – 4 i na Bermudach – 1. Wśród nich jest 4 księży diecezjalnych, 8 zakonników i 1 osoba świecka.

W 40 krajach Afryki ewangelizuje 676 polskich misjonek i misjonarzy. Jest to o 3 osoby więcej w stosunku do roku ubiegłego. Najwięcej misjonarzy jest w Kamerunie – 111, w Zambii – 63, w Tanzanii – 55, na Madagaskarze – 42, w Republice Środkowoafrykańskiej – 34, w Republice Południowej Afryki – 34, w Kenii – 31, w Demokratycznej Republice Konga – 27 i w Rwandzie – 21. Na kontynencie afrykańskim wśród misjonarzy jest 67 księży diecezjalnych, 261 zakonników, 330 sióstr zakonnych oraz 18 osób świeckich.

Na kontynencie azjatyckim w 19 krajach posługuje 281 polskich misjonek i misjonarzy. Jest to o 20 osób mniej w stosunku do ubiegłego roku. Najwięcej misjonarzy jest w Kazachstanie – 97, w Izraelu – 54, na Filipinach – 25, w Japonii – 25, w Uzbekistanie – 15, na Tajwanie – 14, w Chinach – 12. W Azji przebywa 43 księży diecezjalnych, 121 zakonników, 114 sióstr zakonnych i 3 osoby świeckie. W Oceanii jest 65 polskich misjonarzy. Liczba ta nie zmieniła się od ubiegłego roku. Pracuje tam 15 księży diecezjalnych, 42 zakonników, 7 sióstr zakonnych i 1 osoba świecka.

- Papieskie Dzieła Misyjne

Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem św. Floriana

ul. Biskupicka 2, Brwinów
<http://swflorian.home.pl>

Msze Święte w niedziele:
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

**Msze Święte
w dni powszednie:**
7.00, 8.00, 18.00

Nabożeństwa:

Adoracja Najświętszego Sakramentu
we wtorki w godz. 8.30–18.00
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy
Świętej

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej
Pomocy w środy o godz. 18.00

Koronka do Miłosierdzia Bożego
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

Kancelaria:

informacje na str. 4

TWEET OD PAPIEŻA



W tym miesiącu poświęconym
misjom, prosimy Ducha
Świętego, aby pomógł nam
czynić Chrystusa kamieniem
węgielnym naszego życia,
abyśmy dawali radosne
świadczenie jedności i pokoju,
które On nam daje.

Komentarz do Ewangelii**Czytanie pierwsze
Iz 53,10-11**

Spodobało się Panu zmiążyć swojego Sługę cierpieniem. Jeśli wyda swe życie na ofiarę za grzechy, ujrzy potomstwo, dni swe przedłuży, a wola Pana spełni się przez Niego.

Po udrękach swej duszy ujrzy światło i nim się nasyci. Zacny mój Sługa usprawiedliwi wielu, ich nieprawości on sam dźwigać będzie.

Dążenie by być kimś ważnym często przeradza się w poczucie wyższości, co można zauważyć nawet u uczniów Jezusa w dzisiejszej Ewangelii. Tymczasem Izajasz zapowiada Sługę, który usprawiedliwi wielu i który sam będzie dźwigać ich nieprawości. Autor listu do Hebrajczyków mówi o Jezusie jako arcykapłanie doświadczonym we wszystkim i wzywa byśmy trwali mocno w wyznawaniu wiary. A zatem nie szukajmy własnej chwały, lecz naśladowujmy pokornego Mistrza i Nauczyciela, który daje przykład jak służyć i dać swoje życie na okup za wielu. - ks. Wojciech

Psalm**Ps 33,4-5.18-19.20 i 22****Okaż swą łaskę ufającym Tobie**

Bo słowo Pana jest prawe, a każde Jego dzieło godne zaufania. On miłuje prawo i sprawiedliwość, ziemia jest pełna Jego łaski.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, na tych, którzy czekają na Jego łaskę, aby ocalił ich życie od śmierci i żywił ich w czasie głodu.

Dusza nasza oczekuje Pana, On jest naszą pomocą i tarczą. Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska według nadziei, którą pokładamy w Tobie.

DOMINICANTES 2024

13 października 2024 r. tradycyjnie w naszej Ojczyźnie odbyło się liczenie wiernych, uczestniczących we Mszach św. W naszej parafii w niedzielnych Mszach Świętych uczestniczyły 1760 osoby, co stanowi 14,53 % ogółu mieszkańców naszej parafii.

W kościele parafialnym na Mszach Świętych było 1670 osób, co stanowi 95,75 % wszystkich uczestników Mszy św., natomiast w kaplicy Sióstr Klarysek Kapucynek oraz w Kaplicy Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi było 90 osób, co stanowi 4,25 % uczestniczących we Mszy Świętej.

Na Mszach św. było więcej kobiet - 1048, co stanowi 59,54% wszystkich obecnych. Mężczyzn natomiast było 712, co stanowi 40,45% wszystkich obecnych.

Do komunii przystąpiła ponad połowa obecnych osób, co stanowi 55,47% osób uczestniczących we Mszach Św. Rozdano 968 komunii. Wśród przyjmujących komunię było 307 mężczyzn, co stanowi 31,71% oraz 661 kobiety, co stanowi 68,28% obecnych na Mszach św.

1. W kościele parafialnym

Godziny Mszy św.	Liczba wiernych		Liczba rozdanych	
	mężczyźni	kobiety	mężczyźni	kobiety
Sobota godz. 18.00	27	64	11	34
Niedziela godz. 7.00	47	62	25	43
9.00	83	118	41	90
10.30	133	136	52	100
11.45	170	208	67	140
13.00	86	134	48	75
18.00	142	260	51	123

2.1. Kaplica Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi przy ul. Konopnickiej 1 pod wezwaniem św. Jana Marii Vianeya

8.00	6	17	2	17
------	---	----	---	----

2.2. Kaplica Sióstr Klarysek Kapucynek przy ul. Kępińskiej 57 pod wezwaniem Matki Bożej Niepokalanej

10.00	18	49	10	39
-------	----	----	----	----

**DOMINICANTES I COMMUNICANTES**

w badaniach
Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego
w Polsce

Czytanie drugie**Hbr 4,14-16**

Mając arcykapłana wielkiego, który przeszedł przez niebiosy, Jezusa, Syna Bożego, trwajmy mocno w wyznawaniu wiary. Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć naszym słabościom, lecz doświadczonych we wszystkim na nasze podobieństwo, z wyjątkiem grzechu.

Przybliżmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy otrzymali miłosierdzie i znaleźli łaskę w stosownej chwili.

Ewangelia**Mk 10,35-45**

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, zbliżyli się do Jezusa i rzekli: „Nauczycielu, chcemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy”.

On ich zapytał: „Co chcecie, żebym wam uczynił?” Rzekli Mu: „Użycz nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, drugi po lewej Twej stronie”. Jezus im odparł: „Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?”

Odpowiedzieli Mu: „Możemy”.

Lecz Jezus rzekł do nich: „Kielich, który Ja mam pić, pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane”.

Gdy dziesięciu to usłyszało, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich:

„Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu”.



Naśladował Chrystusa. Do końca 40 roc. Męczeństwa ks. Jerzego Popiełuszki

Proces beatyfikacyjny ks. Jerzego miał odpowiedzieć na jedno zasadnicze pytanie: czy kandydat na ołtarze zginął za wiarę, czy zginął - naśladowując do końca Jezusa Chrystusa. Śmierć za "sprawę" to za mało.

Sophi School niewiele z pozoru zrobiła: brała udział w produkcji i rozpowszechnianiu ulotek, które miały społeczeństwu niemieckiemu uświadomić, że dzieje się w nim coś złego. Że działania nazistów to ludobójstwo. Proces był błyskawiczny, egzekucja – niezgodnie z prawem – wykonana natychmiast. Sophie School z organizacji Białej Róży została ścięta, podobnie jak jej brat i kolega, na gilotynie.

Ten niewielki z pozoru czyn, nie mający nic wspólnego z agresją, z przemocą, z ryzykowaniem życia, bardzo szybko został doceniony. Dziś ta młoda Niemka z Monachium jest symbolem niezwyklej odwagi w obronie wartości ludzkich.

Ks. Jerzy Popiełuszko zginął z pozoru z bardzo podobnych motywów. Zresztą wielu jest ludzi takich jak Sophi, jak ks. Jerzy: często anonimowych, do dziś niedocenionych, którzy nie milczą, gdy dzieje się zło. A jednak beatyfikacja i kanonizacja męczennika to nie order przypinany przez Kościół za oddanie życia w obronie Ojczyzny, nie nagroda za odwagę. Proces beatyfikacyjny ks. Jerzego miał odpowiedzieć na jedno zasadnicze pytanie: czy kandydat na ołtarze zginął za wiarę, czy zginął – naśladowując do końca Jezusa Chrystusa. Śmierć za „sprawę” to za mało. Cały proces beatyfikacyjny zmierza do tego, by potwierdzić świętość. Najpierw czyni to ośmioosobowy kongres konsultorów teologów, potem biskupów i kardynałów z Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, w końcu ostatnie i tak naprawdę jedynie wiążące słowo należy do papieża, który oczywiście korzysta z opinii wyrażonych przez biegłych bądź biskupów.

Biegli pracujący w Kongregacji to ludzie, którzy – jak mówił jeden z postulatorów – zrobiliby niesamowite kariery pracując na uniwersytetach. A jednak całe swoje życie poświęcili właśnie ocenianiu przygotowywanych przez postulatorów (pod kierunkiem promotorów sprawiedliwości) różnych Positio. Myli się ten, kto uważa, że każdy proces beatyfikacyjny czy kanonizacyjny kończy się „sukcesem”. Ta świętość, łaska męczeństwa albo łaska heroicznego cnót, musi być za każdym razem udowodniona. „Positio” musi zawierać nie opinie, ale konkretne fakty, które to weryfikują. To praca naukowa o najwyższych standardach akademickich.

„Positio” o męczeństwie ks. Popiełuszki trafiło do Kongregacji w czerwcu 2008 roku. Biegli mieli otrzymać wszystko, co potrzebne, by wyrobić sobie opinię o męczeństwie ks. Jerzego. Jakikolwiek brak informacji, jakkolwiek wątpliwość czy brak odpowiedzi na jakieś pytanie skutkowałąby koniecznością dopracowania dokumentu. Nie mówiąc o tym, że każdy z ósemki biegłych może na podstawie pełnej informacji mieć inne przekonanie, czy męczeństwo za Chrystusa faktycznie było, czy nie. W takim wypadku dochodzi do dyskusji. Wszystkie wątpliwości biegłych są potem przekazywane kardynałom i biskupom, a ci – również wyrabiając swoje opinie za i przeciw – całą dokumentację i informację przekazują papieżowi.

1. Dziś obchodzimy Niedzielę Misyjną. Taca dzisiejsza przeznaczona jest na działalność polskich misjonarzy.
2. We wtorek 22 października obchodzić będziemy liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II.
3. Z tyłu za ławkami wyłożone są kartki na wypominki, które możemy składać w zakrystii lub w kancelarii parafialnej.
4. Serdecznie zapraszamy na cykl comiesięcznych spotkań pt. WIECZÓR Z PRZYJACIELEM. Tematem przewodnim tych spotkań będą SAKRAMENTY – WIDZIALNE ZNAKI ŁASKI BOŻEJ. W programie spotkania: konferencja, adoracja i modlitwa uwielbienia, prowadzona przez wspólną Przyjaciół Oblubieńca. Pierwsze spotkanie we wtorek 22 października o godzinie 19.30 w kościele, a jego tematem będzie CHRZEST i jego znaczenie w naszym życiu. Spotkanie otwarte dla wszystkich, którzy chcą doświadczyć działania żywego Boga w swoim życiu.



W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:
+ Adam Tomczyk, + Teresa Kępka

Naśladował Chrystusa. Do końca 40 roc. Męczeństwa ks. Jerzego Popiełuszki – dokończenie

Positio nie jest zwykłą pracą naukową zawierającą biografię kandydata na ołtarze. To opracowanie dość ściśle sformatowane na potrzeby Kongregacji. W przypadku męczennika, kluczowe są trzy rozdziały, które odpowiadają na pytania o męczeństwo materialne (jaki był faktyczny przebieg prześladowania oraz śmierci męczeńskiej oraz czy była między nimi więź przyczynowo-skutkowa), męczeństwo formalne od strony sprawcy (czy prześladowcy działali z nienawiści do wiary; motyw zemsty albo wyeliminowania politycznego przeciwnika nie wystarcza, by mówić o męczeństwie) oraz męczeństwo formalne od strony ofiary: musi przyjąć tę śmierć w imię Chrystusa (nie np. za Ojczyznę, „za sprawę”) oraz nie żywić nienawiści do prześladowców. To wszystko musi być poparte faktami, konkretnymi, świadectwami. Czyjeś opinie, interpretacje, przypuszczenia nie wytrzymają wysokich naukowych kryteriów.

Przy okazji warto wspomnieć, że trwający proces kanonizacyjny ks. Jerzego nie polega już na weryfikowaniu męczeństwa. W przypadku każdego męczennika jedyną właściwie badaną sprawą będzie cud, który – według prawa regulującego sprawę kanonizacyjne – musiał nastąpić po beatyfikacji.

W śmierci ks. Jerzego Popiełuszki biegli jednomyślnie rozeznali męczeństwo za Chrystusa. Podobnie jak biskupi i kardynałowie, podobnie jak papież. Mimo że wiele było podejrzeń – ale w opiniach publicystów – że śmierć Popiełuszki miała charakter polityczny, okazało się, że ks. Jerzy Popiełuszko kierował się tą samą motywacją, która kierowała też życiowymi wyborami pierwszych męczenników za Chrystusa.

I to jest najważniejsze: świadomość, że na ołtarze został wyniesiony ktoś, kto naśladował Chrystusa do końca. Ta jednomyślność bardzo krytycznego gremium watykańskiej kongregacji mówi tu dużo. Ks. Jerzy, prześladowany za wiarę oddał życie jak Chrystus.

**Zapraszamy na
8 wieczorów z Przyjacielem o 19:30**

TEMAT: SAKRAMENTY – WIDZIALNE ZNAKI ŁASKI BOŻEJ
kościół pod wezwaniem św. Floriana w Brwinowie

Pierwsze spotkanie CHRZEST 22.10.2024
konferencję wygłosi ks. Paweł Kozakowski
kapelan Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny

DATY KOLEJNYCH SPOTKAŃ:

26.11.24	28.01.25	25.02.25	25.03.25	22.04.25	27.05.25	24.06.25
----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

każde spotkanie to konferencja, adoracja i uwielbienie

Zaprasza Wspólnota Przyjaciół Oblubieńca

Parafia Rzymskokatolicka

pw. św. Floriana

ul. Biskupicka 2

05-840 Brwinów

http://swflorian.home.pl/

tel. 22 729 61 44

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

e-mail:

florianustv@gmail.com

Duszpasterze: (dni dyżuru)

Proboszcz

ks. Maciej Kurzawa

(dyżur we wtorki)

ks. Mariusz Białęcki

(dyżury w poniedziałki i środy)

ks. Dariusz Drozdek

(dyżur w czwartki)

ks. Wojciech Koszutski

(dyżur w piątki)

Pomoc duszpasterska:

ks. Marian Wnuk

Kancelaria parafialna:

od poniedziałku do piątku

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

W soboty w godz. 9–10

Odwiedziny chorych

na indywidualne wezwanie

Sakrament chrztu

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie wcześniej do kancelarii parafialnej z dokumentami

Wspólnoty

działające przy parafii

Przyjaciele Oblubieńca

spotkania we wtorki o godz. 19.30

Żywy Różaniec i Straż Honorowa

Najświętszego Serca Pana Jezusa

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

Kościół Domowy

spotkania kregów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

Wspólnota Młodych „Ławica”

spotkania w środy o godz. 19.00

Wspólnota Matki w Modlitwie

spotkania w środy o godz. 18.00

Chór i schola dziecięca

spotkania ustalane z p. Organistą

Ministranci i Lektorzy

zbiórki w soboty o godz. 10.00

Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego

Tysiąclecia

Nr konta bankowego parafii:

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010